Het’um of Corycus visited western Europe with his project of a new Crusade only several years after this new wave of stories about baptized Tatar rulers who intended to recover the Holy Land. And if Het’um would have told nothing about it, his story would probably be considered as inadequate.

106 S. Schein, “*Gesta Dei per Mongolos* 1300. The Genesis of a Non-Event,” *English Historical Review* 94, no. 373 (1979): 805-806. See also: Hornstein, “The Historical Background,” 404-414.

107 “Rex vero Cypri est constitutus rex Jerusalem per magnum Casanum principem Tartarorum qui totam illam terram libere concessit populo Christiano. Ipse vero sibi retinuit Babiloniam et Egyptum.” Schein, “*Gesta Dei per Mongolos* 1300,” 807.

108 “Et in die Epiphaniae Domini fecerunt solemniter celebrari in Hierusalem ad gloriam Christi; et Rex Tartarorum fecit se baptizari cum gente sua.” Schein, “*Gesta Dei per Mongolos* 1300,” 807.

109 According to the *Chronicon Petri Cantinelli*, “Item rex Hermini cantavit missam in Jerusalem in die Epiphaniae Domini, et Tartari baptisati sunt in flumine Jordano, omnes Saracenos, quos inveniebant interficientes preter rusticos quos conservant ad colendum terras.” Schein, “*Gesta Dei per Mongolos* 1300,” 807-808.

110 Schein, “*Gesta Dei per Mongolos* 1300,” 808.